



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 454]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 28, 2014/भाद्र 6, 1936

No. 454]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 28, 2014/BHADRA 6, 1936

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अगस्त, 2014

सा.का.नि. 624(अ).- संवर्ग पुनर्गठन योजना, 2014 के अनुमोदन के फलस्वरूप, नीचे कॉलम (1) में यथा सूचीबद्ध प्रत्यक्ष कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान (डीटीआरटीआई) के कार्यशील क्षेत्राधिकार में नीचे तालिका (2) में सूचीबद्ध संबंधित प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त (प्र.सीसीआईटी) के समग्र प्रादेशिक क्षेत्राधिकार शामिल होंगे:—

(1)	(2)
डीटीआरटीआई	प्र. सीसीआईटी (सीसीए) क्षेत्र
डीटीआरटीआई, अहमदाबाद	प्र. सीसीआईटी, गुजरात व प्र. सीसीआईटी, राजस्थान
डीटीआरटीआई, बंगलौर	प्र. सीसीआईटी, कर्नाटक एवं गोवा और प्र. सीसीआईटी, आंध्र प्रदेश
डीटीआरटीआई, चंडीगढ़	प्र. सीसीआईटी, एनडब्ल्यूआर
डीटीआरटीआई, दिल्ली	प्र. सीसीआईटी, दिल्ली
डीटीआरटीआई, चेन्नई	प्र. सीसीआईटी, तमिलनाडु एवं प्र. सीसीआईटी, केरल
डीटीआरटीआई, कोलकाता	प्र. सीसीआईटी, वेस्ट बंगाल एवं सिक्किम, प्र. सीसीआईटी, एनईआर और प्र. सीसीआईटी, ओडिशा
डीटीआरटीआई, पटना	प्र. सीसीआईटी, बिहार एवं झारखंड
डीटीआरटीआई, लखनऊ	प्र. सीसीआईटी, यूपी (वेस्ट) एवं उत्तराखंड और प्र. सीसीआईटी, यूपी (ईस्ट)
डीटीआरटीआई, भोपाल	प्र. सीसीआईटी, एमपी एवं छत्तीसगढ़ और प्र. सीसीआईटी, नागपुर
डीटीआरटीआई, मुंबई	प्र. सीसीआईटी, मुंबई और प्र. सीसीआईटी, पुणे

2. यह अधिसूचना भारत के राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रभावी होगी।

[फा. सं. एचआरडी/टीसीबी/620/2/2014-15/डा. सं. 491(ए)/2014-प्रशा.VII]

एम.एल. मीना, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)
NOTIFICATION

New Delhi, the 28th August, 2014

G.S.R. 624(E).—Consequent upon the approval of Cadre Restructuring Plan 2014, the functional jurisdiction of Direct Taxes Regional Training Institutes (DTRTI) as listed below in Column (1) shall cover the entire territorial jurisdiction of respective Principal Chief Commissioner(s) of Income Tax (Pr. CCIT) listed below in Column (2) of table:—

(1)	(2)
DTRTI	Pr. CCIT (CCA) Region
DTRTI, Ahmedabad	Pr. CCIT, Gujarat and Pr. CCIT, Rajasthan
DTRTI, Bangalore	Pr. CCIT, Karnataka & Goa and Pr. CCIT, Andhra Pradesh
DTRTI, Chandigarh	Pr. CCIT, NWR
DTRTI, Delhi	Pr. CCIT, Delhi
DTRTI, Chennai	Pr. CCIT, Tamilnadu & Pr. CCIT, Kerala
DTRTI, Kolkata	Pr. CCIT West Bengal & Sikkim, Pr. CCIT, NER and Pr. CCIT, Odhisa
DTRTI, Patna	Pr. CCIT, Bihar & Jharkhand
DTRTI, Lucknow	Pr. CCIT, UP (West) & Uttarakhand and Pr. CCIT, UP (East)
DTRTI, Bhopal	Pr. CCIT, MP & Chhattisgarh and Pr. CCIT, Nagpur
DTRTI, Mumbai	Pr. CCIT, Mumbai and Pr. CCIT, Pune

2. This Notification comes into effect from the date of its Publication in Gazette of India.

[F. No. HRD/TCB/620/2/2014-15/Dy. No. 491(A)/ 2014-Ad.VII]

M. L. MEENA, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अगस्त, 2014

सा.का.नि. 625(अ).—संवर्ग पुनर्गठन योजना, 2014 के अनुमोदन के फलस्वरूप, कॉलम (1) में नीचे यथा सूचीबद्ध मंत्रालयी कर्मचारी प्रशिक्षण यूनिट (एमएसटीएसयू) के कार्यशील क्षेत्राधिकार में नीचे तदनु रूप एमएसटीयू के सामने कॉलम (2) में यथा सूचीबद्ध प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त (पीआर.सीसीआईटी)/मुख्य आयकर आयुक्त (सीसीआईटी) के समग्र प्रादेशिक क्षेत्राधिकार शामिल होंगे। संबंधित पर्यवेक्षी प्रत्यक्ष कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान (डीटीआरटीआई) को कॉलम (3) में दर्शाया गया है। प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त एमएसटीयू के लिए अपने क्षेत्र (रीजन) में संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी (सीसीए) होंगे :-

(1)	(2)	(3)
एमएसटीयू स्टेशन	प्र. सीसीआईटी/सीसीआईटी क्षेत्र	पर्यवेक्षी डीटीआरटीआई
1. अहमदाबाद 2. बड़ौदा 3. राजकोट 4. सूरत	1. प्र. सीसीआईटी, गुजरात 2. सीसीआईटी, बड़ौदा 3. सीसीआईटी, राजकोट 4. सीसीआईटी, सूरत	डीटीआरटीआई, अहमदाबाद
1. जयपुर 2. जोधपुर 3. उदयपुर	1. प्र. सीसीआईटी, राजस्थान 2. सीसीआईटी, जोधपुर 3. सीसीआईटी, उदयपुर	डीटीआरटीआई, अहमदाबाद
1. बंगलौर 2. पणजी	1. प्र. सीसीआईटी, कर्नाटक व गोवा 2. सीसीआईटी, पणजी	डीटीआरटीआई, बंगलौर
1. हैदराबाद 2. विज़ांग	1. प्र. सीसीआईटी, आंध्र प्रदेश 2. सीसीआईटी, विज़ांग	डीटीआरटीआई, बंगलौर
1. चंडीगढ़ 2. शिमला 3. अमृतसर 4. लुधियाना 5. पंचकुला	1. प्र. सीसीआईटी, एनडब्ल्यूआर 2. सीसीआईटी, शिमला 3. सीसीआईटी, अमृतसर 4. सीसीआईटी, लुधियाना 5. सीसीआईटी, पंचकुला	डीटीआरटीआई, चंडीगढ़
1. दिल्ली	1. प्र. सीसीआईटी, दिल्ली	डीटीआरटीआई, दिल्ली
1. चेन्नई 2. कोयम्बटूर 3. मदुरई 4. त्रिची	1. प्र. सीसीआईटी, तमिलनाडु 2. सीसीआईटी, कोयम्बटूर 3. सीसीआईटी, मदुरई 4. सीसीआईटी, त्रिची	डीटीआरटीआई, चेन्नई
1. कोच्चि 2. त्रिवेन्द्रम	1. प्र. सीसीआईटी, केरल 2. सीसीआईटी, त्रिवेन्द्रम	डीटीआरटीआई, चेन्नई
1. कोलकाता	1. प्र. सीसीआईटी, वेस्ट बंगाल एंव सिक्किम	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. गुवाहाटी 2. शिलांग	1. प्र. सीसीआईटी, एनईआर 2. सीसीआईटी, शिलांग	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. पुरी	1. प्र. सीसीआईटी, ओडिशा	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. पटना 2. हजारीबाग	1. प्र. सीसीआईटी, बिहार एंव झारखंड 2. सीसीआईटी, रांची	डीटीआरटीआई, पटना
1. कानपुर 2. देहरादून 3. गाजियाबाद	1. प्र. सीसीआईटी, यूपी (वेस्ट) एंड उत्तराखंड 2. सीसीआईटी, देहरादून 3. सीसीआईटी, गाजियाबाद	डीटीआरटीआई, लखनऊ
1. लखनऊ 2. बरेली 3. इलाहाबाद	1. प्र. सीसीआईटी, यूपी (पूर्व) 2. सीसीआईटी, बरेली 3. सीसीआईटी, इलाहाबाद	डीटीआरटीआई, लखनऊ

1. भोपाल 2. इंदौर 3. रायपुर	1. प्र. सीसीआईटी, एमपी एवं छत्तीसगढ़ 2. सीसीआईटी, इंदौर 3. सीसीआईटी, रायपुर	डीटीआरटीआई, भोपाल
1. नागपुर	1. प्र. सीसीआईटी, नागपुर	डीटीआरटीआई, भोपाल
1. मुम्बई (3 यूनिट)	1. प्र. सीसीआईटी, मुम्बई	डीटीआरटीआई, मुम्बई
1. पुणे 2. नासिक 3. ठाणे	1. प्र. सीसीआईटी, पुणे 2. सीसीआईटी, नासिक 3. सीसीआईटी, ठाणे	डीटीआरटीआई, मुम्बई

2. यह अधिसूचना भारत के राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रभावी होगी।

[फा. सं. एचआरडी/टीसीबी/620/2/2014-15/डा. सं. 491/2014-प्रशा.VII]

एम.एल. मीना, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th August, 2014

G.S.R. 625(E).—Consequent upon the approval of Cadre Restructuring Plan 2014, the functional jurisdiction of Ministerial Staff Training Units (MSTUs) as listed below in Column (1) shall cover the entire territorial jurisdiction of Principal Chief Commissioner of Income Tax (Pr. CCIT)/Chief Commissioner of Income Tax (CCIT) as listed in Column (2) below against the corresponding MSTUs. The respective Supervisory Direct Taxes Regional Training Institutes (DTRTIs) are indicated in Column (3). The Principal Chief Commissioners of Income Tax shall be the Cadre Controlling Authorities (CCA) for the MSTUs in their region.

(1) MSTU Stations	(2) Pr. CCIT/CCIT Region	(3) Supervisory DTRTI
1. Ahmedabad 2. Baroda 3. Rajkot 4. Surat	1. Pr. CCIT, Gujarat 2. CCIT, Baroda 3. CCIT, Rajkot 4. CCIT, Surat	DTRTI, Ahmedabad
1. Jaipur 2. Jodhpur 3. Udaipur	1. Pr. CCIT, Rajasthan 2. CCIT, Jodhpur 3. CCIT, Udaipur	DTRTI, Ahmedabad
1. Bangalore 2. Panaji	1. Pr. CCIT, Karnataka & Goa 2. CCIT, Panaji	DTRTI, Bangalore
1. Hyderabad 2. Vizag	1. Pr. CCIT, Andhra Pradesh 2. CCIT, Vizag	DTRTI, Bangalore
1. Chandigarh 2. Shimla 3. Amritsar 4. Ludhiana 5. Panchkula	1. Pr. CCIT, NWR 2. CCIT, Shimla 3. CCIT, Amritsar 4. CCIT, Ludhiana 5. CCIT, Panchkula	DTRTI, Chandigarh
1. Delhi	1. Pr. CCIT, Delhi	DTRTI, Delhi
1. Chennai 2. Coimbatore 3. Madurai 4. Trichy	1. Pr. CCIT, Tamilnadu 2. CCIT, Coimbatore 3. CCIT, Madurai 4. CCIT, Trichy	DTRTI, Chennai

1. Kochi 2. Trivendrum	1. Pr. CCIT, Kerala 2. CCIT, Trivendrum	DTRTI, Chennai
1. Kolkata	1. Pr. CCIT, West Bengal & Sikkim	DTRTI, Kolkata
1. Guwahati 2. Shillong	1. Pr. CCIT, NER 2. CCIT, Shillong	DTRTI, Kolkata
1. Puri	1. Pr. CCIT, Odhisa	DTRTI, Kolkata
1. Patna 2. Hazaribagh	1. Pr. CCIT, Bihar & Jharkhand 2. CCIT, Ranchi	DTRTI, Patna
1. Kanpur 2. Dehradun 3. Ghaziabad	1. Pr. CCIT, UP (West) & Uttarakhand 2. CCIT, Dehradun 3. CCIT, Ghaziabad	DTRTI, Lucknow
1. Lucknow 2. Bareilly 3. Allahabad	1. Pr. CCIT, UP (East) 2. CCIT, Bareilly 3. CCIT, Allahabad	DTRTI, Lucknow
1. Bhopal 2. Indore 3. Raipur	1. Pr. CCIT, MP & Chattisgarh 2. CCIT, Indore 3. CCIT, Raipur	DTRTI, Bhopal
1. Nagpur	1. Pr. CCIT, Nagpur	DTRTI, Bhopal
1. Mumbai(3 Units)	1. Pr. CCIT, Mumbai	DTRTI, Mumbai
1. Pune 2. Nashik 3. Thane	1. Pr. CCIT, Pune 2. CCIT, Nashik 3. CCIT, Thane	DTRTI, Mumbai

2. This Notification comes into effect from the date of its Publication in Gazette of India.

[F. No. HRD/TCB/620/2/2014-15/Dy. No. 491/ 2014-Ad.VII]

M.L. MEENA, Jt. Secy.